



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
 CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 13/12/2022

Mês / Ano de Referência 6/2022

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	2329/2022	1,000	86.156,5700	86.156,57
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	COBERTURA CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	2329/2022	1,000	154.966,3500	154.966,35
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	2329/2022	1,000	47.440,0200	47.440,02
SETOR DE OBRAS	GRAXA GRAFITADA	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	2394/2022	3,000	889,0000	2.667,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO HIDRÁULICO 68	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	2393/2022	10,000	417,0000	4.170,00
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	2391/2022	28,000	176,6436	4.946,02
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE PLUVIAL	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	2391/2022	6,000	188,8708	1.133,22
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2390/2022	33,000	38,0000	1.254,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2390/2022	78,000	50,9000	3.970,20
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00 NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2390/2022	14,000	92,9000	1.300,60
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SETOR PÚBLI	BENICIO VANDRESEN 21571708987	26.912.821/0001-98	2336/2022	1,000	3.950,0000	3.950,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	2340/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER MC 3224 PRETO COMPATÍVEL COM LEXMARK	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	20.058.175/0001-67	2395/2022	1,000	546,0000	546,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER CE 285 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MFP M1132	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	20.058.175/0001-67	2395/2022	1,000	34,8000	34,80

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		EIRELI					
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER/CARTUCHO 954 XL PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	69,4000	69,40
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER/CARTUCHO 954 XL AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	62,0000	62,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER/CARTUCHO954 XL MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	62,0000	62,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER/CARTUCHO 954 XL CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP OFFICE PRO JET 7740	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	62,0000	62,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER HP 410A-CF 410 A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	66,9000	66,90
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER HP 410A-CF 411A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	66,9000	66,90
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER HP 410A-CF 412A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	66,9000	66,90
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TONNER HP 410A-413A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M452DW	SANGAO INFORMATICA LTDA	13.773.836/0001-70	2406/2022	1,000	66,9000	66,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL EM GEL PARA MAOS: álcool em gel,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2403/2022 2404/2022 2405/2022	40,000	6,6000	264,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Guardanapo de papel pacotes com 50 uni tamanho 20 cm x 23cm	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2403/2022 2404/2022 2405/2022	60,000	0,9900	59,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2403/2022 2404/2022 2405/2022	60,000	7,2000	432,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2403/2022 2404/2022 2405/2022	120,000	3,5000	420,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	6,0500	363,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO 5KG	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	50,000	20,6300	1.031,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	3,7500	225,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBILIZADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	40,000	20,7500	830,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	300,000	5,7800	1.734,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES.A...	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	150,000	5,0500	757,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BERGAMOTA POKAN,PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCAS SÃS,SEM RUPTUR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	200,000	3,6900	738,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	6,7100	402,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	80,000	16,7100	1.336,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	4,0500	243,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	9,8500	591,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022 2411/2022 2412/2022	60,000	4,9400	296,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2402/2022	70,000	48,9600	3.427,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	80,000	9,1200	729,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	100,000	11,9900	1.199,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	50,000	9,2200	461,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	80,000	5,4500	436,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTÃO VERDE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	50,000	7,9700	398,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUEIJO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	60,000	46,4000	2.784,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	50,000	5,0900	254,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSIVHA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	70,000	14,4200	1.009,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	90,000	7,6700	690,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	100,000	16,3500	1.635,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2411/2022 2412/2022 2402/2022	200,000	6,0500	1.210,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	2400/2022 2399/2022 2401/2022	160,000	38,8400	6.214,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	2400/2022 2399/2022 2401/2022	160,000	34,9500	5.592,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	2400/2022 2399/2022 2401/2022	160,000	37,6500	6.024,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA AMBIENTAL para prestar serviço de assessoria técnica, além de realizar projetos de regularização ambiental, planos de recuperação de áreas degradadas (PRADs), licenças e certidões ambientais entre outros	H2SA. ENGENHARIA LTDA	25.248.297/0001-30	2398/2022	352,000	55,0000	19.360,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS) COM TRANSPORTE, MEDICAÇÃO PÓS-CIRPURFICA E ENTREGA JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	2397/2022	10,000	349,2325	3.492,32
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	2396/2022	1,000	29.700,0000	29.700,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TERMO COLOBAORAÇÃO APAE	APAE ASS DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPC DE B JARDIM DA	79.314.639/0001-00	2387/2022	1,000	10.000,0000	10.000,00
GABINETE DO PREFEITO	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2388/2022	13,000	41,0000	533,00
GABINETE DO PREFEITO	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2388/2022	1,500	184,5900	276,88
GABINETE DO PREFEITO	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2388/2022	1,000	163,3300	163,33
GABINETE DO PREFEITO	ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO PARA ASSENTAMENTO DE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2388/2022	9,000	24,8800	223,92
GABINETE DO PREFEITO	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR 3/8 10,0MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2388/2022	4,000	93,0700	372,28
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	COPOS PLASTICOS 180 ML,,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	2471/2022	120,000	6,0500	726,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CADEADO E-40	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2470/2022	2,000	27,7100	55,42
SECRETARIA DE EDUCACAO	AQUECEDOR PORTÁTIL HALÓGENO COM NO MÍNIMO 2 TEMPERATURAS	T M SCHLICKMANN EIRELI	07.865.917/0001-06	2538/2022	15,000	175,0000	2.625,00
DEPARTAMENTO DE	3º CONGRESSO BRASILEIRO DE	INFORMACOES EXPRESSAS DE	01.095.841/0001-92	2496/2022	2,000	2.899,0000	5.798,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ADMINISTRAÇÃO GERAL	COMPRAS PÚBLICAS	LICITACOES LTDA					
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Detergente de louça com formulação a partir	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2499/2022	30,000	1,3000	39,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Saco de lixo de 30 litros, 6kg, reforçado, com	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2499/2022	60,000	2,9000	174,00
GABINETE DO PREFEITO	APARELHO ODORIZADOR DE AMBIENTES Aparelho plástico	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2640/2022	4,000	9,2000	36,80
GABINETE DO PREFEITO	ODORIZADOR DE AMBIENTES Aerosol, 12mL, refil	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2640/2022	12,000	7,8000	93,60
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2640/2022	10,000	7,2000	72,00
GABINETE DO PREFEITO	SACO DE LIXO 15L PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO--	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	2640/2022	5,000	4,4700	22,35
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	2561/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	EPAGRI PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA	83.052.191/0009-10	2564/2022	1,000	4.366,2500	4.366,25
SETOR DE OBRAS	PNEU 750-16 8 LONAS	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	2560/2022	2,000	750,0000	1.500,00
SETOR DE OBRAS	CAMARA PNEU 750-16	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	2560/2022	4,000	110,0000	440,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	2559/2022	7.000,000	6,4800	45.360,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PLACAS EM ACM, COM ADESIVO ALTA PERFORMANCE E VERNIZ PARA PROTEÇÃO MEDINDO 3,00 X 1,40 CM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	2562/2022 2563/2022	5,000	2.833,2000	14.166,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PLACAS DE PVC DE 0,50 X 0,15 CM COM ESPESSURA DE 3 MM (ESTACIONAMENTO)	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	2562/2022 2563/2022	15,000	36,4900	547,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	KIT RODAGEM	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2568/2022	1,000	150,0000	150,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Kit Revisão	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	50,0000	50,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO FILTRA	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	33,5400	33,54
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESCARBONIZANTE LIMPA	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	30,0000	30,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Motor Flush - MF500	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	50,0000	50,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO FILTRA	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	63,6000	63,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Condicionador de Metais - CM500	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	80,0000	80,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LIMPA AR CONDICIONADO	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	80,0000	80,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MOPAR MAX PRO 5W30 FLEX	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	5,000	66,4300	332,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	Limpa Sistema Injeção Flex/Gas	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	90,0000	90,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FILTRO COMBUSTIVEL	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	19,3000	19,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	Limpa Freios	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	80,0000	80,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELEMENTO FILTRA	TRENTINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	44.257.157/0001-72	2570/2022	1,000	81,5800	81,58
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	2569/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
SETOR DE OBRAS	ROÇADEIRA PARA TRATOR 1,60MT/180MT	CERES AGROPECUARIA LTDA	13.707.725/0001-66	2567/2022	1,000	15.700,0000	15.700,00
SETOR DE OBRAS	GARFO PALETEIRA PARA TRATORES NO CARREGAMENTO DE PALLETS E BINS 1000KG	JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	41.431.621/0001-07	2565/2022	1,000	4.695,0000	4.695,00
SETOR DE OBRAS	PLATAFORMA TRASEIRA 2,05M	JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	41.431.621/0001-07	2565/2022	1,000	7.890,0000	7.890,00
SETOR DE OBRAS	CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA BASCULANTE DE 5.000KG	TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI	41.389.018/0001-04	2566/2022	1,000	31.900,0000	31.900,00
GABINETE DO PREFEITO	Driver Sirene 4 tons	TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	08.389.661/0002-43	2578/2022	1,000	320,0000	320,00
GABINETE DO PREFEITO	Módulo Sirene	TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA	08.389.661/0002-43	2578/2022	1,000	1.150,0000	1.150,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	2579/2022	3.000,000	6,4800	19.440,00
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2671/2022	15,000	37,0000	555,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	AQUECEDOR PORTÁTIL HALÓGENO COM NO MÍNIMO 2 TEMPERATURAS	T M SCHLICKMANN EIRELI	07.865.917/0001-06	2678/2022	3,000	175,0000	525,00
GABINETE DO PREFEITO	NOBREAK 1200 VA BIVOLT 6 A 8 TOMADAS	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	2672/2022	1,000	675,0000	675,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2687/2022	30,000	7,7900	233,70

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				2688/2022			
				2689/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2687/2022	160,000	13,9800	2.236,80
				2688/2022			
				2689/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2687/2022	155,000	3,4600	536,30
				2688/2022			
				2689/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2687/2022	245,000	9,6800	2.371,60
				2688/2022			
				2689/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2687/2022	160,000	19,1400	3.062,40
				2688/2022			
				2689/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	AR CONDICIONADO 18000 BTUS INVERTER QUENTE E FRIO 220 VOLTS, COM INSTALAÇÃO	BAGATOLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICO EIRELI	00.897.750/0001-08	2670/2022	5,000	3.650,0000	18.250,00
SETOR DE OBRAS	PLAINA TRASEIRA HIDRÁULICA	CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	04.742.267/0001-05	2673/2022	1,000	15.350,0000	15.350,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE E DUPLAGEM 17.5-25	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	2686/2022	4,000	3.250,0000	13.000,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE PNEU 1000X20 RADIAL	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	2686/2022	4,000	921,0000	3.684,00
SETOR DE OBRAS	RECAPE PNEU 900X20	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	2686/2022	2,000	786,0000	1.572,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2674/2022	11,000	765,0000	8.415,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2674/2022	17,000	292,5000	4.972,50
GABINETE DO PREFEITO	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2675/2022	1,500	184,5900	276,88
GABINETE DO PREFEITO	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2675/2022	0,500	163,3300	81,66
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA	ALESSANDRO CORDELLA MELO	14.866.554/0001-80	2676/2022	1,000	1.901,0000	1.901,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ÓLEO PARA HIDRÁULICO SAE 10W30	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	2677/2022	4,000	693,0000	2.772,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO	BONECO DE NEVE APARÊNCIA FEMININA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	7.522,9300	7.522,93

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE TURISMO	BONEQUINHO DE NEVE COM APARÊNCIA DE BEBÊ COM CACHECOL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	1.393,5700	1.393,57
DEPARTAMENTO DE TURISMO	BONECO DE NEVE SENTADO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	6.621,3800	6.621,38
DEPARTAMENTO DE TURISMO	BONECO DE NEVE SENTADO, TRIDIMENSIONAL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	13.667,2900	13.667,29
DEPARTAMENTO DE TURISMO	REFLETOR DE VAPOR METÁLICO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	9.634,0000	9.634,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO	GRAMA SINTÉTICA BRANCA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	5.525,4000	5.525,40
DEPARTAMENTO DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO DECORATIVO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	5.072,2800	5.072,28
DEPARTAMENTO DE TURISMO	ESTRUTURA METÁLICA EM FORMA DE MÓBILE	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	27.227,0400	27.227,04
DEPARTAMENTO DE TURISMO	CHUVA DE METEORO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	6.942,6000	6.942,60
DEPARTAMENTO DE TURISMO	BONEQUINHO DE NEVE COM APARÊNCIA DE BEBÊ	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	2690/2022	1,000	1.393,5100	1.393,51
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BOLETOS IPTU/COLETA DE LIXO 2022/2023, IMPRESSÃO DUPLEX, FACES EM PRETO E BRANCO MONOCROMÁTICO	POSTMIX SOLUCOES GRAFICAS EIRELI	02.089.950/0001-60	2683/2022	1,000	4.075,0000	4.075,00
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	2707/2022	1,000	18.000,0000	18.000,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	3º CONGRESSO BRASILEIRO DE COMPRAS PÚBLICAS	INFORMACOES EXPRESSAS DE LICITACOES LTDA	01.095.841/0001-92	2714/2022	1,000	2.899,0000	2.899,00
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	2718/2022	14,000	187,2200	2.621,08
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE PLUVIAL	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	2718/2022	6,000	200,2000	1.201,20
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PISO VINÍLICO E RODAPÉS	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	2730/2022	1,000	88.704,8400	88.704,84
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	BATERIA ESTACIONÁRIA				1,000	2.100,0000	2.100,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	2745/2022 2746/2022 2747/2022	60,000	6,3400	380,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	2745/2022 2746/2022 2747/2022	60,000	12,6400	758,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	2745/2022 2746/2022 2747/2022	40,000	5,8900	235,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	2745/2022 2746/2022 2747/2022	30,000	12,4500	373,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100%	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	2748/2022 2749/2022 2750/2022	60,000	4,9900	299,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g (unidade)	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	2748/2022 2749/2022 2750/2022	30,000	8,6500	259,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	PANO DE CHAO pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	2748/2022 2749/2022 2750/2022	40,000	8,2900	331,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	2748/2022 2749/2022 2750/2022	20,000	30,3000	606,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	2748/2022 2749/2022 2750/2022	40,000	12,6500	506,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2751/2022	70,000	11,0500	773,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	2752/2022 2753/2022 2754/2022	15,000	14,6900	220,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	Cera Líquida Incolor, liquida, auto brilho	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	2752/2022 2753/2022 2754/2022	20,000	13,4300	268,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	2752/2022 2753/2022 2754/2022	40,000	11,0800	443,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL EM GEL PARA MAOS: álcool em gel,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66		40,000	6,6000	264,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Guardanapo de papel pacotes com 50	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66		60,000	0,9900	59,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	uni tamanho 20 cm x 23cm PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66		60,000	7,2000	432,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66		120,000	3,5000	420,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sapólio líquido, cremoso, multiuso contendo tensoativo aniôn	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2755/2022 2756/2022 2757/2022	120,000	3,0000	360,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Vassoura de nylon (unidade)	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2755/2022 2756/2022 2757/2022	50,000	5,0000	250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2758/2022 2759/2022 2760/2022	30,000	6,3700	191,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	Kit rodo mágico com balde mop 360°	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2758/2022 2759/2022 2760/2022	11,000	68,0000	748,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA COM ACIONAMENTO COM PEDAL	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	2763/2022 2761/2022 2762/2022	15,000	25,6400	384,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	2763/2022 2761/2022 2762/2022	40,000	2,3000	92,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada G	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	2763/2022 2761/2022 2762/2022	40,000	2,3000	92,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	2763/2022 2761/2022 2762/2022	40,000	2,3000	92,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SABONETE LIQUIDO: Embalagem com 5 litros para	Sebold Industria de Cosméticos Ltda	39.655.478/0001-95	2764/2022 2765/2022 2766/2022	20,000	14,8000	296,00
GABINETE DO PREFEITO	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO 5KG	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2767/2022	1,000	20,6300	20,63
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2767/2022	1,000	16,7100	16,71
GABINETE DO PREFEITO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2767/2022	3,000	9,6800	29,04

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	2767/2022	0,500	71,0700	35,54
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2780/2022	30,000	30,9000	927,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2780/2022	33,000	38,0000	1.254,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00 NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	2780/2022	10,000	92,9000	929,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO	ELABORAÇÃO E DESIGN DA MARCA TURÍSTICA DE BOM JARDIM DA SERRA	SEBRAE-SERVIÇO DE APOIO AS MICROS E PEQ.EMPRESAS	82.515.859/0001-06	2787/2022	1,000	2.136,0000	2.136,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2781/2022	1,000	765,0000	765,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2781/2022	1,000	292,5000	292,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE PARA UTILITÁRIOS Km excedente	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2781/2022	160,000	4,1500	664,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE PARA UTILITÁRIOS Hora trabalhada	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2781/2022	1,000	190,0000	190,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE PARA UTILITÁRIOS Saída até 40 km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	2781/2022	1,000	415,0000	415,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	2783/2022	1,000	2.214,6200	2.214,62
SECRETARIA DE EDUCACAO	3º CONGRESSO BRASILEIRO DE COMPRAS PÚBLICAS	INFORMACOES EXPRESSAS DE LICITACOES LTDA	01.095.841/0001-92		1,000	2.899,0000	2.899,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Reforma e Padronização de calçadas do município	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	2846/2022	0,099	675.190,8000	66.795,40
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇO DE AUDITORIA, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO	J. F. Onofre Ltda	44.512.344/0001-55	2838/2022	60,000	100,0000	6.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PISO LAMINADO,	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	2844/2022	94,579	120,0000	11.349,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACABAMENTO PARA PORTAS	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	2844/2022	2,000	115,0000	230,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	RODAPÉ 7 CM DE ALTURA	CRISTAL COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA	08.164.240/0001-33	2844/2022	12,777	47,0000	600,52
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	2392/2022	1,000	5.307,5000	5.307,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	2782/2022	1,000	5.969,3400	5.969,34
						Total Geral:	1.028.335,05